

گشت‌های جزایر

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازشناسی این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

خانه‌حسینی توییت کرد:

مردم یادتونه زمان دولت قبل زلزله توی شهر میومد؟ الان در دولت تدبیر و امید داره به صورت چرخشی و عادلانه درسطح کشور توزیع میشه.

محسن در صفحه توییتز خود نوشت:

شما دارید از زلزله تهران میکید، اما زلزله واقعی ایناست: زلزله گرونی نان، زلزله گرونی بنزی؛ زلزله اخلاص؛ زلزله طلاق؛ زلزله عوارض خروج از کشور و…

این هم پیامی درباره شهردار تهران و زلزله: به متن خوب با عنوان «آیا شهردار تهران در زمان زلزله خواب بود؟»

از متن: «حالا شهردار در اول پیامش پس از زلزله می‌گوید که «همینجا در تهران بوده» عجیب نیست؟ آیا کسی از شهردار سؤال کرده بود که او در تهران بوده یا نبوده؟»



یک توییت درباره رابطه زلزله با افزایش حقوق نمایندگان:

نمایندگان مجلس شورای اسلامی طی زلزله تهران با دو فوریت افزایش حقوق خود را تصویب کردن و اضافه کردن که همین لرزیدن ما خودش هزینه بر هست.



ولی اوایی که شسب زلزله رفتن حرم امام ریسک بالایی کردن‌ها! خطرات ناشی از تأثیر رادپو اکتیو اونجا بیشتر از بقیه‌جاهاست.



مادر شهید مدافع حرم حسین مغزعلامی هم در اینستاگرام خود نوشت: دیشب بعد از زلزله وقتی دیدم همه مردم مال و دارایی و خونه‌هاشونو رها کردن و با لباس و یونی و بی کفش حتی، از ترس جوشون با استرس و سرعت اومدن تو خیابون، یاد اون بی‌مصرفایی افتادم که میگن مدافعان حرم برای پول میرزا اگر چه همه میدونن این حرف بی‌انصافی و بی‌عقلیه و مبلغ ناچیزی هم به مدافعان حرم به‌عنوان یک مأموریت میدن و اینم میدونن که همه دنیا و دارایی‌ها در برابر جان شیرین هیچمه، اما شهیدای ما مبینن که جان عزیزشونو فدا میکنن اونم به میل و اختیار!

گزیده

فتاح اعلام کرد

کاهش ۱۰ درصدی خانوارهای تحت‌پوشش کمیته‌امداد

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به اینکه یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار خانوار در کشور تحت پوشش هستند، گفت: امسال شمار خانوار تحت پوشش کمیته امداد ۱۰ درصد کاهش یافته‌است.

پرویز فتاح در سفر به جزیره هرمز تصریح کرد: اصلی‌ترین مشکل جزیره‌نشینان هرمز اشتغال‌است که از راه دریا، گردشگری و مشاغل خانگی باید اشتغالزایی ایجاد شود. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با اشاره به اینکه با جهت‌دهی به وام‌های بانکی و وام‌های اشتغال کمیته‌امداد امام (ره) می‌توان بخشی از محرومیت‌های مردم این جزیره را برطرف کرد، گفت: برای اولویت کار با بخش‌های بانکی و وام‌های اشتغال گرفته‌است. فتاح اضافه کرد: ایجاد اشتغال و توانمندسازی مددجویان ساکنان جزیره هرمز در اولویت کاری کمیته امداد امام (ره) براساس ظرفیت‌های این جزیره است. وی با اشاره به اینکه این تسهیلات به‌شرط جذب اعتبارات ادامه دارد، افزود: تا پایان سال و ۵۰ نفر از جزیره‌نشینان تحت پوشش، تسهیلات اشتغال تا سقف ۲۰ میلیون تومان بدون کارمزد پرداخت می‌شود. جزیره هرمز، هزار و ۷۶۰ خانوار با جمعیت ۷ هزار و ۵۰۰ نفر دارد که ۲۶۰ خانوار تحت‌پوشش کمیته امداد امام (ره) است.

خبر کوتاه

- مدیر کل آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران با بیان اینکه حدود ۲ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز را که بازمانده از تحصیل هستند به ما معرفی کرده‌اند و بخشی از این دانش‌آموزان جذب مدارس شده‌اند، گفت: ۱۱۰ هزار دانش‌آموز اتباع خارجی داریم.
- رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی و خواهر شوهری، در مورد مسامحه‌ی معنادان متجاهر وزارت بهداشت و سازمان مبارزه با موادمخدر همکاری لازم را با ما ندانرد.
- طرح جمعی گشت شبانه معاونان دادستان تهران در شب پلنا با حضور در بازداشتگاه‌ها، کالترتی‌ی‌ها، بیمارستان‌ها، اماکن حضور معنادین متجاهر، ورزشگاه‌ها، مراکز آتش‌نشانی، سوله‌های بحران و برخی رستوران‌ها به ریاست دادستان تهران اجرا شد.
- جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: تا این لحظه ۲۷۰ هزار نفر در طرح کسر یا معافیت خدمت سربازی ایثارگران در دفاتر پلیس ۱۰۰ در سراسر کشور ثبت‌نام کرده‌اند.
- رئیس بسیج زنان کشور با اشاره به طرح مادران جوان گفت: این طرح به منظور افزایش دانش رسانه‌ای مادران است با افزایش سرانه رسانه‌ای خانواده‌ها و ویژه مادران، خانواده می‌تواند در کنار فرزندان باشد و از فضای مجازی به عنوان یکی فرصت استفاده کند.

شنبه ۲ دی ۱۳۹۶ | ۴ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۶۶

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۴

گزارش یک

نیره ساری

مجلس قضایی می‌شود!

قرار است «دیوان اصل ۹۰ قانون اساسی» در مجلس تشکیل شود، دیوانی که کار قضایی می‌کند و به گفته کارشناسان ممکن است موجب تداخل وظایف قوا شود

علی اصغر یوسف‌نژاد، عضو کمیسیون شوراهای

مجلس شورای اسلامی از جمله افرادی است که می‌گوید: کمیسیون اصل ۹۰ در جریان تبدیل جدی‌تر پیگیری می‌کنند. اظهار نظری که برخی دیگر از نمایندگان به زسان انتقادی تر می‌گویند؛ البته برخی هم همچون رئیس مجلس معتقد بوده چنین طرحی برای پیگیری جدی‌تر پیشبهاد قانونی شدن آن، تداخل اختیارات قوا را در دنیاب

درد و اصلاً مشخص نیست منظور از دیوان چیست که اگر منظور از دیوان نوع کاری از سنخ قوهقضائیه و دیوان عدالت است، بحث تداخل وظایف قوا ایجاد می‌شود.
البته برخی هم همچون رئیس مجلس معتقد بوده چنین طرحی برای پیگیری جدی‌تر پیشبهاد شده؛ چرا که مشکل کمیسیون اصل ۹۰ تشکیل

جلسات محدود است که اگر تبدیل به دیوان شود، اعضای آن کار کارشناسی و اسناد و مدارک را جدی‌تر پیگیری می‌کنند. اظهار نظری که برخی دیگر از نمایندگان به زسان انتقادی تر می‌گویند؛ اگر کمیسیون اصل ۹۰ به وظیفه‌اش خوب عمل و به شکایت مردم رسیدگی می‌کند، دیگر نیازی به تر تصمیم‌گیری‌ها دخالت داشته باشند.

یوسف‌نژاد ادامه می‌دهد: دیوان تقریباً یک نهاد شبه قضایی محسوب می‌شود که طبیعتاً در اساننامه و در ساختارش باید به تأیید مجلس برسد. اگر چنین اتفاقی بیفتد کمیسیون ۹۰ در صدر قرار و این دیوان ذیل کمیسیون اصل ۹۰ قرار می‌گیرد و حکم می‌دهد و حکم آن در مجاری اداری و دستگاه‌های اجرایی منزلت و جایگاهی پیدا می‌کند و از ضمانت اجرایی برخوردار می‌شود. هر چند که یوسف‌نژاد تمام این تلاش‌ها را بر این اساس می‌داند که اصل ۹۰ از حالت سکون فعلی

و قضوات نکردن، تبدیل به کمیسیون خلاق و پویایی کاهش آن در مقابل پرسشی در راستای اهرم نظارتی که لازم است بر این شاکله وجود داشته باشد، از افعال مشروط استفاده می‌کند و می‌گوید: الان چنین ساختاری ندارد، اما ممکن است در آینده چهار گونه دست‌های لازم مشکلاتی را در پیشبرد می‌گیرد و دست‌های اطراف است.

دود «میقان» در چشم ایران آتش گسترده در تالاب میقان هوای استان مرکزی را بحرانی کرد

برندگان مهاجر در مرکز ایران به شمار می‌آید. این تالاب کویری یکی از ۱۰ تالاب مهم کشور است که ۱۵٫۵ کیلومتری شمال شرقی اراک و جنوب غربی شهر دادوآباد واقع شده‌است. وسعت تالاب میقان اراک حدود ۲۵ هزار هکتار بر آورد شده که شامل دریاچه باسه جزیره در وسط، قسمت کویری و دشت‌های اطراف است.

محیط زیست غنی تالاب

این تالاب، آخرین حلقهٔ اکولوژیک حوضه آبریز دشت اراک است که آب‌های سطحی مسیحلی‌های فصلی را جذب می‌کند. پوشش گیاهی کناره‌ها در دشت رسوبی به علت پایین بودن درصد نمک و آب متنوع‌تر است، در این منطقه گیاهان یکساله با رنگ‌های سبز، نارنجی و زرد بهار رشد می‌کنند. در منطقه شکار ممنوع تالاب میقان اراک ۱۵۴ گونه از چهار رده جانوران شامل ۱۶ گونه پستاندار، ۱۰۲ گونه پرنده، ۳۳ گونه پرنده، چهار گونه دوزیست مشاهده شده‌است. بخش زیادی از دریاچه خاکستری در تالاب میقان اراک زمستان‌گمرانی می‌کنند و در این منطقه پرندگان چنگر، خوک‌آردک نوک پهن، چوب‌باغ‌خاکستری، هوبر، تنجه، انقوت، قاصد، اردک سرسبز نیز دیده شده‌است. همچنین سطح آتش‌گرفته تالاب دریاچه‌ای کوبری دارد و آتش‌سوزی این تالاب با تلاش آتش‌نشنان عصر دیروز خاموش شد.

نیاز به یاری دیگر شهرداری هاست

مدیر عامل آتش نشانی اراک دیروز گفت که یک دستگاه بیل زنجیری از شهرداری هماهنگ شده و تلاش می‌شود که یک قسمت را آتش برکنند تا از گستر دگی آتش جلوگیری شود و بتوانیم حریق را کنترل کنیم. مشکل بزرگ دود آن است که چون گسترده بوده مشکلاتی را در شهر ایجاد کرده‌است. آقازارتی افزود: متأسفانه سطح گسترده‌گی حریق بسیار زیاد است، وسط تالاب هم هست و ماشین‌آلات نمی‌توانند اقدامی کنند. لازم است که بیل زنجیری از شهرداری‌های دیگر هم اعزام شود تا باسه تا چهار بیل زنجیری بتوانیم آتش برانجام دهیم.

درخواست هلی کوپتر از تهران

باتلاقی بودن منطقه و وزش باد مهلر آتش‌نشانی نمی‌توانند کار ساز باشند، اما با حضور استاندار در محل حادثه هماهنگی‌های لازم انجام‌شد تا یک فروند هلی کوپتر از فرودگاه امام خمینی تهران به محل اعزام شود.

باتلاقی بودن منطقه و وزش باد مهلر آتش‌نشانی نمی‌توانند کار ساز باشند، اما با تالاب کوبری میقان اراک در گذشته به نمکزاد فراهان معروف بوده و با پیشینه ۲ هزار ساله، به‌عنوان یکی از مراکز مهم طبیعت‌گردی و پرندنامه‌ی کشور محسوب می‌شود. ظرفیت دریاچه‌ای کوبری دارد و مأمنی مهم و امن برای زیستگاه دائمی، موقت و استراحتگاه تجدید قوای

کسی برای بیماری فقرا سرمایه‌گذاری نمی‌کند

عقب‌افتادگی ۴۰ ساله در درمان بیماران سوختگی

سوختگی مرضی طلائی، عضو سابق شورای شهر تهران می‌رسد. وی که در چند بیمارستان پذیرش نشد و برای بستری و درمان غرض سوختگی اش به در دسر افتاد پس از بهبودی مدت‌نی پیگیر تأسیس بیمارستان تخصصی دیگری در تهران بود. شاید به همین خاطر است که رئیس انجمن حمایت از بیماران سوختگی چنین دعایی کرد: خداکنند کسی بسوزد، ولی اگر کسی هم قرار است بسوزد باید دعا کرد مسئولان بسوزند تا تأثیری برای رفع مشکلات سوختگی در ایران نداشته باشند، زیرا سوختگی بیماری فقر است و محروم و بیمه‌هاست.

به گدایی افتادن بیماران سوختگی

به گفته فاطمی در زمان هر یک در صد سوختگی، ۵ میلیون تومان هزینه می‌برد. معمولاً بیماری در بیمارستان سوختگی بستری می‌شود که حداقل ۱۰۰درصد سوختگی داشته‌باشد، بنابراین هر بیماری که بستری شود حدوداً ۵۰میلیون تومان باید هزینه



یادداشت

بیزن یانچشمه

پیش‌بینی نکنید، پیشگیری کنید!

زلزله ۵/۲ ریشتری ملارد کرج تاکنون ۲۰ پس‌لرزه با بزرگی ۲ ریشتر و بیشتر را به دنبال داشته‌است و بنا به گفته دبیر کارگروه ملی زلزله، تنش‌های لرزه‌ای تا دو هفته دیگر ادامه دارد. هر چند این زلزله را حدود ۲۰ میلیون نفر در استان‌های همجوار مرکز زلزله احساس کردند، خوشبختانه این زمین‌لرزه خسارت جانی و مالی در پی نداشت و فقط حدود یکصد نفر آن هم به واسطه خارج شدن از محل‌های مسقف دچار حادثه شدند و یک نفر فوت کرده‌است.

حساس شدن مردم به زلزله ۷/۲ ریشتر اخیر در کرمانشاه و سرپل ذهاب سبب شده تا در پی زمین لرزه در ملارد کرج بیشتر مردم خانه‌های خود را ترک کنند و به فضاهای باز بروند.

رعایت مسائلا ایمنی و حضور در مکان‌های امن بخشی از مدیریت زلزله است که توسط مردم به خوبی به اجرا در آمد.

در این زمینه شهردار تهران نیز گفت: زلزله پایتخت دو نکته مثبت داشت؛ یکی اینکه به طور خیلی طبیعی یک مانور عملیاتی برای شهروندان تهرانی بود و شهروندان نشان دادند در کمال خونسردی و با سرعت می‌توانند خانه‌های خود را تخلیه‌کنند و در نقاطی که امنیت بیشتری دارد، مستقر شوند. نکته دوم نیز آن است که این زلزله‌های کوچک، مقدار زیادی از انرژی زمین و گسل‌های زلزله را خالی می‌کند که با رخ دادن این نوع زلزله‌های کوچک، دیگر با زلزله‌های بزرگ مواجه‌نشویم!

در این زمینه جانشین از سخنان شهردار که عنوان کرده‌است مردم با یک مانور واقعی مواجه شدند، درست‌است، ولی اینکه رخ دادن این زلزله کوچک سبب رخ دادن زلزله‌های بزرگ‌تر نشود، جای تأمل دارد!

در فاز زمانی پس از زلزله بسیار از معابر اصلی و فرعی شهر ملولو از خودرو شده و ترافیک شدیدی تا ساعت‌ها در خیابان‌ها ادامه داشت.

در حقیقت به دلیل آموزش‌های ناکافی و همچنان شهروندان از رخ دادن این حادثه، عملاً اگر زلزله خسارت در پی داشت امدادسانی امکانپذیر نبود و بر میزان تلفات افزوده می‌شد.

سال‌هاست کارشناسان حوزه زلزله در خصوص احتمال وقوع زلزله بزرگ در پایتخت هشدار و تذکره‌های بسیاری داده و می‌دهند، ولی آمادگی در برابر زلزله به دلیل نبرد زیرساخت‌ها از سوی دستگاه‌های متولی سبب شده‌است تا حتی اگر زلزله تخریبی را هم نداشته باشد، خسارت و صدماتی بر جا بماند. گویا مباحث مربوط به پیشگیری و حین و بعد از زلزله را به عنوان اشلاغ اصلی مثلث مقابله با زلزله و حوادث غیرمترقبه، مسئولان فراموش کرده‌اند.

وجود بافت‌های ناپایدار شهری و فرسوده بر میزان نگرانی مسئولان و شهروندان افزوده‌است و سرعت کند مقاوم‌سازی و نوسازی نیز بر میزان نگرانی‌ها دامن زده‌است تا آنجایی که بسیاری از کارشناسان پیش‌بینی چند میلیون کشته را برای زلزله پایتخت عنوان کرده‌اند.

اینکه برای کاهش این خسارت‌ها چه کرده‌ایم، هنوز پاسخهی دقیق از سوی دستگاه‌های مربوطه ارائه نشده‌است. در این زمینه‌ها گفته دکتر جهت، معاون شهرسازی شهردار تهران ۲۰ سال زمان طول می‌کشد تا با رونق کتونی بافت‌های فرسوده احیا و نوسازی شود. البته این سخن در حالی است که عمر ساختمان‌های نوساز در کشور ما ۲۰ تا ۲۵ سال و چرخه بافت‌های ناپایدار و فرسوده همچنان تکرار خواهد شد و خطر و تهدیدها در این زمینه همچنان باقی خواهد ماند. رعایت نکردن مقررات ملی ساختمان، سنتی‌سازی و استفاده از مصالح غیراستاندارد و افراد فاقد صلاحیت سبب شده‌است تا سازهای ساخته‌شده خود به میزان بافت‌های فرسوده افزوده شود. نبود ساختار مشخص و قانونی برای مدیریت بحران در کشور نیز بر میزان بحران افزوده‌است تا آنجایی که در زلزله‌های اخیر نبود مدیریت بحران مشکل اصلی در مواجهه با تهدیدات زلزله به حساب می‌آید.

باید توجه داشت که هزینه‌های بسیاری پس از زلزله برای عادی‌سازی شرایط خرج می‌شود که اگر این هزینه‌ها برای پیشگیری هزینه‌شود می‌تواند جلوی بسیاری از تخریب‌ها و خسارت‌های جانی و مالی را بگیرد. متأسفانه در کشور ما، نه مدیران اداری تجره‌های مفید برای پیشگیری هستند نه از تجربه‌های سایر مراکز علمی و تحقیقاتی دیگر کشور استفاده می‌کنند، همین امر باعث شده‌است تا خاطر زلزله برای کشور بسیار سنگین باشد. در صورتی که سایر کشورهای زلزله‌خیز مردم با وقوع زلزله‌ها هفت ریشتر به زندگی عادی خود با رعایت مسائل ایمنی و فنی ادامه می‌دهند؛ مسئولان اجتماعی متولی در کشور ما خود را درگیر کلاف در هم تنیده مدیریت بحران کرده‌اند و از بحران‌های خود ساخته‌ساختاری خارج نمی‌شوند تا گامی به جلو بردارند.

حجیر

جمع‌کثیری از پزشکان طی نامه‌ای اعلام کردند

اعتراضات را تا توقف کامل سند فساد آور ۱۴۰۳ ادامه می‌دهیم

جمع‌کثیری از پزشکان در نامه‌ای با بیان اینکه بیش از سایران خود را در قبال سلامت جسمی و روحی مردم مسئول می‌دانیم، اعلام کردند: اعتراضات خود را تا توقف کامل اجرای سند ۱۴۰۳ ادامه می‌دهیم.
جمعیت از پزشکان با ارسال نامه‌ای اعتراضات خود به اجرای سند ۲۰۳۰ اعلام کردند که بخشی از آن به شرح زیر است:

ما به عنوان پزشک، بیش از سایران خود را در قبال سلامت جسمی و روحی مردم مسئول می‌دانیم و موافق کنترل بیماری‌ها و در صورت لزوم آموزش هستیم، اما آموزش با چه حدودی و در کدام موقعیت؟ به‌رغم ادعای وزارت بهداشت مبنی بر اینکه «به هیچ‌عنوان آموزش جنسی برای دانش‌آموزان و افراد مجرد در دستور کار نبوده و نیست و آموزش‌ها کاملاً منطبق بر اعتقادات دینی، باورهای فرهنگی و معنات هنجارهای اجتماعی صورت می‌گیرد»، بر اساس مدارک و مستندات متعدد در آذر ماه سال ۹۶ در مقاطع متوسطه اول و دوم برای دانش‌آموزان ۱۲ سال به بالا، آموزش بازمطالب جنسی در قالب آموزش ایدز، راه‌های انتقال و لزوم استفاده از روش ممانعتی با عنوان کلی «رویکرد نوین آموزش ایدز» توسط مراکز سلامت شبکه بهداشتی در مدارس متعددی در سراسر کشور صورت پذیرفته و همچنان نیز در حال اجراست. این اقدامات طبق دستور ستادی وزارت بهداشت و با امضای جناب آقای گویا، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واکیمز وزارت بهداشت صورت گرفته‌است. با تکمال آموزش ایدز در مدارس و حتی در دبستان‌ها نیز طی سال‌جاری توسط کادر شبکه بهداشتی، مربیان بهداشت و بهداشت‌یاران انجام شده‌است. تاگفته‌نماند که اخیراً در محتوای آموزشی وزارت بهداشت در مسئله ایدز، تغییراتی حاصل شده‌است که بر اساس آن دیگر بااینبند به خانواده، به‌عنوان راهی جهت درمان ماندن از بیماری ایدز به مردم معرفی نمی‌شود، بلکه تأکید اصلی در آموزش‌ها بر استفاده از وسایل ممانعتی در ارتباطات جنسی است، رویکردی که حقیقتاً در یک نظام اسلامی، عجیب و شرم‌آور است. نمونه دیگر از این اقدامات درگیر کردن جامعه هدف معلمان به عنوان قشری که در کلواگه آموزش به نسل نو قرار دارند و برگزاری کلاس‌های ضمن خدمت ایدز برای هزاران معلم در شهرهای مختلف کشور جهت انتقال این مباحث به دانش‌آموزان طی سال‌جاری و سال گذشته بوده‌است. چنانکه به گفته شهروبر، مدیرکل اموراجتماعی و فرهنگی استانداری تهران سالانه فقط در استان تهران حدود ۳ هزار معلم در خصوص پیشگیری از ایدز و اعتیاد برای آموزش به دانش‌آموزان، تحت‌پوشش قرار می‌گیرند. در این همایش‌ها که با همکاری وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت صورت می‌گیرد با ترسیم دروغین وضعیتی وحشتناک از گسترش آج‌ای‌وی در دین نوجوانان کشور، به هر وسیله‌ای از معلمان خواسته می‌شود به دانش‌آموزان روش‌های انتقال ایدز را با تأکید بر انتقال جنسی و لزوم استفاده از وسایل محافظتی آموزش دهند.